
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6803

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

63

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

5363 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Castilla y León. Objeto: Limpieza dependencias
de la Agencia Tributaria en Castilla y León. Expediente: 18A80077800.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Castilla y León.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Avenida de Salamanca 20.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983329306.
1.10) Fax: 983329301.
1.11) Correo electrónico: contratacionaeatcyl@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wYFgzyY0JIQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.6) CPV Lote 5: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.7) CPV Lote 6: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.8) CPV Lote 7: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.9) CPV Lote 8: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.10) CPV Lote 9: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES41.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES411.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES412.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES413.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES414.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES415.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES416.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES417.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES418.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES419.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6804

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

63

6.1) Descripción genérica: Limpieza dependencias de la Agencia Tributaria en
Castilla y León.

6.2) Lote 1: Ávila.
6.3) Lote 2: Burgos.
6.4) Lote 3: León.
6.5) Lote 4: Palencia.
6.6) Lote 5: Salamanca.
6.7) Lote 6: Segovia.
6.8) Lote 7: Soria.
6.9) Lote 8: Valladolid.
6.10) Lote 9: Zamora.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.2) Criterios de política social: Incrementos de plantilla (Ponderación: 6%).
9.3) Criterios de política social: Sustitución de vacaciones (Ponderación: 5%).
9.4) Mejora del tiempo de respuesta ante emergencias (Ponderación: 4%).
9.5) Precio u Oferta Económica (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 28 de diciembre de 2018.

10.2) Lote 2: 28 de diciembre de 2018.

10.3) Lote 3: 28 de diciembre de 2018.

10.4) Lote 4: 28 de diciembre de 2018.

10.5) Lote 5: 28 de diciembre de 2018.

10.6) Lote 6: 28 de diciembre de 2018.

10.7) Lote 7: 28 de diciembre de 2018.

10.8) Lote 8: 28 de diciembre de 2018.

10.9) Lote 9: 28 de diciembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 11.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 15.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6805

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

63

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.
11.5.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 9.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 12.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.1.3) Dirección: Calle Francisco Hdez. Pacheco, 14.
12.1.4) Localidad: Valladolid.
12.1.6) Código postal: 47014.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.2.3) Dirección: Calle Francisco Hdez. Pacheco, 14.
12.2.4) Localidad: Valladolid.
12.2.6) Código postal: 47014.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.3.3) Dirección: Calle Francisco Hdez. Pacheco, 14.
12.3.4) Localidad: Valladolid.
12.3.6) Código postal: 47014.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.4.3) Dirección: Calle Francisco Hdez. Pacheco, 14.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6806

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

63

12.4.4) Localidad: Valladolid.
12.4.6) Código postal: 47014.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: ROYAL CLEAN S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B47541123.
12.5.3) Dirección: La Aceña, 12 A y B. Pol. Ind. "Las Lobas".
12.5.4) Localidad: Laguna de Duero.
12.5.6) Código postal: 47140.
12.5.7) País: España.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA,
S.L.).

12.6.2) Número de identificación fiscal: B37033537.
12.6.3) Dirección: Primera, 1. Pol. Industrial El Montalvo III.
12.6.4) Localidad: Carbajosa de la Sagrada .
12.6.6) Código postal: 37188.
12.6.7) País: España.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.7.3) Dirección: Calle Francisco Hdez. Pacheco, 14.
12.7.4) Localidad: Valladolid.
12.7.6) Código postal: 47014.
12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.L.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.8.3) Dirección: Calle Francisco Hdez. Pacheco, 14.
12.8.4) Localidad: Valladolid.
12.8.6) Código postal: 47014.
12.8.7) País: España.

12.9) Lote 9:

12.9.1) Nombre: LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA,
S.L.).

12.9.2) Número de identificación fiscal: B37033537.
12.9.3) Dirección: Primera, 1. Pol. Industrial El Montalvo III.
12.9.4) Localidad: Carbajosa de la Sagrada .
12.9.6) Código postal: 37188.
12.9.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.040,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 49.976,76 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 44.040,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6807

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

63

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 138.240,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 168.575,37 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 138.240,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 116.580,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 162.108,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 116.580,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.080,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 60.927,07 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 52.080,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.230,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 78.240,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 65.230,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 25.297,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 39.830,50 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 25.297,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.100,00 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 69.120,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 56.100,00 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 229.200,00 euros.
13.8.2) Valor de la orferta de mayor coste: 256.920,00 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 229.200,00 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 61.633,00 euros.
13.9.2) Valor de la orferta de mayor coste: 68.847,85 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 61.633,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Sábado 9 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

63

16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38. Planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 913491319.
16.4.8) Fax: 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1)  ID:  2018-374534.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (26  de
septiembre  de  2018).

17.2) ID: 2018-374534. Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de febrero de 2019.

Valladolid,  5  de  febrero  de  2019.-  La  Delegada  Especial  de  la  Agencia
Tributaria  en  Castilla  y  León,  Georgina  de  la  Lastra  y  Leralta.

ID: A190005942-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-08T17:59:43+0100




